AMARAL JÚNIOR, matrícula nº 200457, no cargo de Juiz de Direito, de entrância final, nos termos do art. 20 da Emenda 
Constitucional nº 103/2019, c/c o art. 1º, II, da Lei Complementar estadual nº 210/2019, ATRIBUINDO-LHE o provento mensal 
no valor de R$ 33.689,11 (trinta e três mil, seiscentos e oitenta e nove reais e onze centavos), conforme Lei estadual nº 16.718, 
de 21 de dezembro de 2018, em forma de subsídio instituído pelo art. 39, §4º, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 
(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de 4 de junho de 1998), e Lei estadual nº 12.919, de 30 de junho de